
 

 
คำสั่งคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล  

ที่  ๐๑๗ /๒๕๖๕  
เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพัฒนามาตรฐานการรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

.................................................... 

 เพื ่อให้การพัฒนามาตรฐานโรงพยาบาลและบริการสุขภาพ ที ่ใช้เป็นแนวทางการประเมินการพัฒนา  
และการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล และกลไกกระบวนการประเมินการพัฒนาและรับรองคุณภาพ
สถานพยาบาลที่หลากหลาย รองรับการเปลี่ยนแปลงของระบบบริการสุขภาพที่ทันสมัย สนับสนุนการสร้างสุขภาวะ 
ที่ดีตามความต้องการของสถานพยาบาลและประชาชน สอดรับกับความก้าวหน้าทางวิชาการและเทคโนโลยี  
ทางการแพทย์ รวมทั้งการบริหารองค์กร การบริหารงานคุณภาพและความปลอดภัย ให้สอดคล้องกับมาตรฐานของ 

The International Society for Quality in Health Care External Evaluation Association (IEEA) 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๐ แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
(องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๒ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมตามพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
(องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับข้อ ๙ ของระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล
ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการในการประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล พ.ศ. ๒๕๖๓ และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ และมติคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ในการประชุม 
ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๒๘ มกราคม ๒๕๖๕ จึงมีคำสั่งให้ยกเลิกคำสั่งคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพ
สถานพยาบาล ที่ ๐๐๖๘/๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพัฒนามาตรฐานการรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
ลงวันที่ ๒๔ ตุลาคม ๒๕๖๒ และมีคำสั่งแต่งตั้งคณะอนุกรรมการพัฒนามาตรฐานการรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
โดยมีองค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ ดังนี้    

  ข้อ ๑ องค์ประกอบ         
    (๑)  รองศาสตราจารย์จิรุตม์  ศรีรัตนบัลล์  ประธานอนุกรรมการ  
   (๒)  ศาสตราจารย์คลินิก วิทยา ถิฐาพันธ์  อนุกรรมการ   
   (๓)  ผู้ช่วยศาสตราจารย์กำธร  มาลาธรรม  อนุกรรมการ   
   (๔)  พลอากาศโทอนุตตร  จิตตินันทน์  อนุกรรมการ   
   (๕)  นางกฤษดา  แสวงด ี   อนุกรรมการ   
   (๖)  นายเชาวลิต  เมฆศิริธกุล   อนุกรรมการ   
   (๗)  นางปิยวรรณ  ลิ้มปัญญาเลิศ   อนุกรรมการ    

 

/(๙)  นางวิมล... 

 

สำเนา 



- ๒ - 

 

    (๘)  นางวิมล  อนันต์สกุลวัฒน์   อนุกรรมการ 
 (๙) นายสมจิตต์  ชี้เจริญ     อนุกรรมการ   
 (๑๐)  นายสุรชัย  ปัญญาพฤทธิ์พงศ์            อนุกรรมการ   
 (๑๑)  รองผู้อำนวยการที่กำกับดูแล   เลขานุการ   
    กลุ่มภารกิจพัฒนาองค์กรและนวัตกรรม      
 (๑๒)  หัวหน้ากลุ่มภารกิจพัฒนาองค์กร   ผู้ช่วยเลขานุการ   
   และนวัตกรรม 
 ข้อ ๒  คณะอนุกรรมการ มีหน้าที่ และอำนาจ ดังนี้      
   (๑)  กำหนดหลักการ (principle) และเสนอแนะแนวทางในการพัฒนามาตรฐานการรับรอง
คุณภาพสถานพยาบาล และเสนอคณะกรรมการเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ     
   (๒)   พิจารณาให้ความเห็นและข้อเสนอแนะ ต่อแผนการดำเนินงานพัฒนามาตรฐานสำหรับ 
การประเมินการพัฒนาและรับรองคุณภาพสถานพยาบาลรูปแบบต่าง ๆ ให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
โดยมีการกำหนดกระบวนการรับฟังความคิดเห็นจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสียในการพัฒนามาตรฐาน     
   (๓)   กำกับ ติดตาม ประเมินผล และให้ข้อเสนอแนะ ในการพัฒนามาตรฐานและแผนการ
ดำเนินงานพัฒนามาตรฐานสำหรับการประเมินการพัฒนาและรับรองคุณภาพสถานพยาบาลรูปแบบต่างๆ ตลอดจน
รายงานความก้าวหน้าผลการดำเนินงานดังกล่าว ปัญหาอุปสรรคต่อคณะกรรมการ    
   (๔)   กลั่นกรอง (ร่าง) มาตรฐานสำหรับการประเมินการพัฒนาและรับรองคุณภาพสถานพยาบาล
รูปแบบต่าง ๆ ที่ได้ดำเนินการตามแผน เพื่อให้สถาบันเสนอ (ร่าง) มาตรฐานสำหรับการประเมินการพัฒนาและ
รับรองคุณภาพสถานพยาบาล ต่อคณะกรรมการสถาบันพิจารณา     
   (๕)   แต่งตั ้งคณะทำงานเพื ่อปฏิบัติหน้าที ่อย่างหนึ ่งอย่างใดตามที่คณะอนุกรรมการพัฒนา
มาตรฐานการรับรองคุณภาพสถานพยาบาล มอบหมายตามความจำเป็นและเหมาะสม    
   (๖)   เชิญผู้แทนจากหน่วยงานหรือบุคคลผู้มีความรู้ความสามารถ เข้าชี้แจงหรือขอให้สนับสนุน
ข้อมูลใด ๆ ต่อคณะอนุกรรมการตามความเหมาะสม       
   (๗)  ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่คณะกรรมการมอบหมาย  

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

              สั่ง ณ วันที่    ๘   กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕  
 

 

นายธีรพล  โตพันธานนท์ 

(นายธีรพล  โตพันธานนท์) 

ประธานกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล  


